
SETTORE

SERVIZI FINANZIARI
---

SERVIZIO ECONOMATO

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 748 del 23/08/2017

Registro del Settore

N.  68 del  23/08/2017

Oggetto: FORNITURA  DI  GENERI  ALIMENTARI  VARI 
EXTRACONVENZIONE  INTERCENT-ER  PER  SCUOLE 
DINFANZIA  CON  SERVIZIO  CUCINA  GESTITO  IN 
ECONOMIA   AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  PER  IL  
PERIODO 1.9.2017  31.8.2019



FORNITURA DI GENERI ALIMENTARI VARI EXTRACONVENZIONE INTERCENT-ER PER 
SCUOLE D’INFANZIA CON SERVIZIO CUCINA GESTITO IN ECONOMIA – AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO PER IL PERIODO 1.9.2017 – 31.8.2019

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Richiamate le seguenti determinazioni dirigenziali:
 N. 570 del 25.8.2016 ad oggetto “Fornitura di generi alimentari diversi per il servizio di 

refezione nelle Scuole d'Infanzia e Servizi Scolastici in gestione diretta - Affidamento 
della fornitura per il periodo 25.8.2016 – 31.8.2017 ed assunzione impegno di spesa”;

 Determinazione  Dirigenziale  n.  725  del  10.8.2017  ad  oggetto  “Fornitura  di  generi 
alimentari per le scuole d’infanzia con servizio cucina gestito in economia mediante 
adesione a convenzione verde Intercent-Er”;

Considerato che:
 Nelle seguenti strutture d’Infanzia dell’Unione Terre d’Argine la preparazione del pasto 

avviene in gestione diretta con personale proprio:

Unità Territoriale di Carpi:
- Scuola d’Infanzia Peter Pan (cucina centralizzata anche x Scuola Albertario)
- Scuola d’Infanzia Zigo Zago
 
Unità Territoriale di Soliera:
- Scuola d’Infanzia Muratori (con cucina centralizzata per servizio Mensa);

 Con  determinazione  dirigenziale  725/2017  si  aderiva  alla  convenzione  Intercent-Er 
denominata  “Derrate  Alimentari  3”  aggiudicata  alla  Ditta  Marr  spa  di  Rimini  che 
prevede un vasto assortimento di prodotti di buona qualità;

 Vi  sono  alcune  forniture  non  sono  eseguibili  in  quanto  è  necessaria  la  consegna 
quotidiana come per  il  pane ed i  prodotti  da forno freschi,  mentre  la  convenzione 
prevede consegne settimanali;

 Lo stesso dicasi per  alimenti  dietetici particolari e per l’infanzia ed altre acquisizioni 
urgenti  ed  imprevedibili  per  necessità  estemporanee  post-convalescenza, 
indisposizioni o prescrizioni mediche temporanee del singolo utente, etc.;

 In  questi  casi  occorre  reperire  in  giornata  alcune  derrate  specifiche  non  potendo 
attendere le consegne secondo i tempi stabiliti nel capitolato della convenzione e per 
tale motivo non è nemmeno fruibile il ricorso ai mercati elettronici;

 Trattandosi di necessità eccezionali e limitate, sono richieste forniture esigue, mentre 
la convenzione prevede unità minime ordinabili di grosso calibro;

 Già in passato con  Determinazione Dirigenziale n. 570/2016 di cui sopra si affidavano 
a ditte diverse le forniture di generi alimentari  vari  non acquisibili  presso il  fornitore 
grossista fino al termine del corrente anno scolastico;
 Occorre pertanto provvedere agli affidamenti per l’acquisizione di prodotti da forno e 

derrate particolari o urgenti per gli anni scolastici 2017/2018 e 2018/2019 per non 
compromettere la continuità dei servizi rivolti ad una utenza fragile;

Ritenuto opportuno e  necessario procedere, in tempi brevi all’affidamento della fornitura 
di pane e prodotti  da forno con servizio di consegna a domicilio mediante  affidamento 
diretto previa richiesta di  preventivi   a ditte locali  per garantire  l’apertura delle scuole 



d’infanzia nel rispetto del calendario scolastico;

Preso atto che l’ufficio Economato ha avviato l’istruttoria (vedi allegato) per l’affidamento 
della fornitura per i prodotti da forno freschi procedendo pertanto nel seguente modo:
 Si è proceduto a contattare tutti gli operatori economici dei forni locali ove sono ubicate 

le strutture oggetto del servizio (Soliera e Carpi) iscritti alla categoria “panifici” desunti 
dagli archivi “Pagine Bianche”, nonché gli  altri fornitori locali che in passato si sono 
dimostrati interessati al servizio;

 Dall’istruttoria è emerso che 13 operatori effettuano consegne a domicilio e tra questi  
solo 9 panifici si sono dichiarati interessati alla fornitura;

 Con lettera prot.  41012 del  2.8.2017 agli  atti,  sono stati  pertanto invitati  i  seguenti  
panifici a presentare un preventivo di spesa per la consegna di pane a domicilio nelle 
cucine  dell’Unione  Terre  d’Argine  gestite  in  economia  alle  condizioni  previste  nella 
lettera di richiesta:
- CASA DEL PANE snc Carpi
- DELIZIE DI GRANO Carpi
- FORNO BERGAMINI Soliera
- FORNO DI PATTY di BENASSI R. Carpi
- FORNO di LIVIO MALAVASI Soliera
- FORNO TERENZIANI Carpi
- FORNO TRILLI Modena
- ITALPAN dei F.lli Barella Carpi
- PANIFICIO DAMIANO snc Carpi

 Il preventivo di spesa richiedeva la quotazione di una fornitura-tipo corrispondente al 
fabbisogno complessivo per le tre strutture di mesi uno;

 Entro i termini previsti sono pervenute le seguenti proposte tutte regolari e congrue:
- FORNO TRILLI Prot.  41435  del 4.8.2017 
- DELIZIE DI GRANO srl Prot.  42251  del 9.8.2017

Constatato che i preventivi di spesa su base mensile presentano le seguenti risultanze:
- DELIZIE DI GRANO Euro  1.591,50 + IVA
- FORNO TRILLI Euro  1.852,50 + IVA

Ritenuto  più  vantaggioso  per  l’Ente  il  preventivo  presentato  dalla  ditta  DELIZIE  DI 
GRANO srl – Via Caprari, 2/2B - 41012 Migliarina di Carpi – CF / P.IVA 02956030361;

Calcolato in  Euro 35.013,00  + IVA il  fabbisogno di prodotti  da forno occorrenti  per il  
servizio di refezione nelle cucine  gestite in economia per gli anni scolastici 2017-2018, 
2018/2019 pari ad Euro 37.114,00 (Aliquota media 6% c.a.);

Considerato che:
 Per le altre forniture particolari e tutte le altre necessità relative ad acquisti imprevedibili 

ed urgenti da reperirsi in giornata occorre rivolgersi a ditta locale;
 La Ditta Coop Alleanza 3.0 presente in più punti vendita sul territorio di Soliera e di 

Carpi,  è  in  grado  di  fornire  tali  prodotti  in  tempi  ristretti,  potendo  disporre  di  un 
numeroso assortimento di prodotti alimentari e per l’infanzia;

 Il fabbisogno per 2 anni scolastici viene calcolato in Euro 990,00 + IVA pari ad Euro 
1.208,00;

 

Calcolato in Euro 36.003,00 + IVA il costo complessivo per le forniture extraconvenzione 



Marr/Intercent-Er;

Visto il D.Lgs 50 del 18 aprile 2016 “Codice dei Contratti” ed in particolare:
 l’Art. 29 sui principi in materia di trasparenza;
 l’Art. 30, sui principi per l'aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni e sugli 

appalti di forniture;
 l’Art. 33 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento;
 l’articolo 35 sulle soglie di rilevanza comunitaria e metodi di calcolo del valore stimato 

degli appalti; 
 l’articolo 36 sull’affidamento dei lavori, servizi e forniture sotto soglia;
 Articolo  37  che  conferma  l’osservanza  degli  obblighi  di  utilizzo  degli  strumenti  di 

acquisto e di negoziazione, anche telematici,  previsti dalla normativa vigente;

Visti:
 D. Lgs. n. 267/2000 sull’ordinamento degli Enti Locali ed in particolare:

1. L’articolo  107  inerente  le  funzioni  e  la  responsabilità  della 
dirigenza; 

2. L’art.   147   bis   relativamente   al   controllo   di   regolarità 
amministrativa   e   contabile   da   parte   del responsabile  del 
servizio;

3. L’art. 151 inerente i principi generali della programmazione e della gestione 
del bilancio;

4. Articolo  192  inerente  il  fine  e  l’oggetto  del  contratto  che  si  intende 
esplicitato nelle considerazioni di cui sopra;

 Legge n. 241/1990 inerente il procedimento amministrativo;
 L’art.  9  del  D.L.  n.  78/2009,  convertito  della  Legge  n.  102/2009  concernente  i 

pagamenti delle pubbliche amministrazioni;
 Legge 136/2010 "Piano straordinario contro le mafie,  nonché delega al  Governo in 

materia  di  normativa  antimafia",   in  particolare  l’articolo  3  e  successiva  normativa 
inerente la tracciabilità dei flussi finanziari tra cui il D.L. 187/2010 e la Legge 217/2010;

 D. Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e  
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”. 

 Articolo  26,  della legge 488/1999,  in  particolare il  Comma 3 relativo alla  facoltà  di  
aderire alle convenzioni per le pubbliche amministrazioni non obbligate a ciò, ovvero 
l’obbligo  per  le  stesse amm.ni  di  utilizzarne i  parametri  di  qualità  e  di  prezzo per 
l'acquisto di beni comparabili con quelli oggetto di convenzionamento;

 L’ articolo 1 del D.L 95/2012 “Riduzione della spesa per l’acquisto di beni e servizi e 
trasparenza delle procedure”, nei seguenti commi:

- Comma 1 relativo alla nullità dei contratti stipulati in violazione:
1. dell’art. 26 comma 3 della Legge 23.12.1999, n. 488;
2. degli  obblighi  di  approvvigionarsi  attraverso  gli  strumenti  messi  a 

disposizione da CONSIP spa;
 Decreto Legislativo  n. 33 del 14 marzo 2013  e ss.mm.ii. ad oggetto “Riordino della 

disciplina riguardanti gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni  
da  parte   delle  Pubbliche  Amministrazioni”,  in   particolare   l’art.  23  “Obblighi  di 
pubblicazione  concernenti  i  provvedimenti  amministrativi”  e  37  “Obblighi  di 
pubblicazione concernenti i contratti  pubblici di lavori,  servizi e forniture”, così come 
anche ribadito dall’articolo 29 del D.Lgs 50 del 18.4.2016;

 Articolo 1 della Legge 190 del 23.12.2014 relativo alla Scissione dei pagamenti (split 
payment) con versamento della quota IVA secondo le modalità ivi previste;



 La  normativa  relativa  alla  fatturazione  elettronica  (prevista  nella  Legge  Finanziaria 
2008 che ne aveva stabilito la trasmissione attraverso il S.I.D Sistema di Interscambio 
ed inizialmente solo per Amministrazioni della Stato) e successivo decreto ministeriale 
55/2013  ed  articolo  25  della  D.L.  66/2014  che  prevede  l’estensione  della  fattura 
elettronica verso tutte le P.A. dal 31.3.2015;

 Il D.Lgs. n. 81/2008 “Testo Unico sulla salute e sicurezza sul lavoro” e s.m.i., artt. 271 e 
seguenti;

Richiamato inoltre:
 Il  Regolamento di  Contabilità  dell’Unione Terre d’Argine  approvato  con delibera di 

Consiglio dell’Unione Terre d’Argine n. 6 del 27.2.2008, articolo 4 “Parere di regolarità 
contabile” ed articolo 21 “Disciplina per l’impegno delle spese”;

 Il Regolamento dei Contratti dell’Unione Terre d’Argine approvato con deliberazione 
del Consiglio dell’Unione n. 33 del 2.12.2015 articolo 59 “Forma del contratto”;

Visto l’art. 175 del D.Lgs. T.U. n. 267/2000 per quanto disposto in relazione alle variazioni 
al piano esecutivo di gestione, ed in particolare:
- il comma 5-bis che assegna all'organo esecutivo “le variazioni del piano esecutivo di  

gestione, salvo quelle di cui al comma 5-quater”;
- il comma 5-quater che assegna ai responsabili della spesa, o in assenza di disciplina, 

al responsabile finanziario “le variazioni compensative del piano esecutivo di gestione  
fra capitoli di entrata della medesima categoria e fra i capitoli di spesa del medesimo  
macroaggregato,  escluse  le  variazioni  dei  capitoli  appartenenti  ai  macroaggregati  
riguardanti i trasferimenti correnti, i contribuiti agli investimenti, ed ai trasferimenti in  
conto capitale, che sono di competenza della Giunta”;

Dato atto che è necessario effettuare le seguenti variazioni di PEG (2017-2019), annualità 
2018 (competenza), per effettuare una corretta imputazione della spesa (vedi riferimenti di 
codifica contabile ivi specificati):

Voce Missione Programma Titolo Macroaggr.
In aumento

Anno  / €
In diminuz. 
Anno  / €

1580.02.76
Manut. Autom. 
Trasp.Scol.Carpi

04 
Istruzione 
Diritto Studio

06 
Gest. Economica, 
Finanz. 
Programm.

1
Spese 
Correnti

03 
Acquisto beni 
e servizi

--
-- 2018 €  5.830,00

1210.00.04
Generi Alimentari
Scuole Inf. Soliera

04 
Istruzione 
Diritto Studio

06 
Gest. Economica, 
Finanz. 
Programm.

1
Spese 
Correnti

03 
Acquisto beni 
e servizi

2018 €  5.830,00

TOTALE 2018 Euro   5.830,00 Euro  5.830,00 

Tenuto conto che:
 Trattandosi di contratti  pluriennali, occorre assumere gli  impegni di spesa relativi ai  

prossimi esercizi per l’importo complessivo di Euro 30.924,00 riferiti agli esercizi 2018 
e 2019 (IVA ed arrotondamenti compresi);

 Rispetto alle stime ad oggi inerenti gli  acquisti di generi alimentari non fruibili  nella  
convenzione  Marr/Intercent-Er,  nel  corso  del  tempo  potranno  verificarsi  degli 
scostamenti dovuti a diverse organizzazioni dei servizi o altri eventi con ricaduta sul 
numero dei pasti prodotti  per cui sarà premura dell’Ufficio Economato in corso d’anno 
effettuare  un  costante  monitoraggio  sull’andamento  dei  consumi  per  garantirne  la 
copertura finanziaria;



Accertato che Il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di  
spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con 
le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183 , comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così  
modificato  dall’art.  74  del  D.  Lgs.  n.  118/2011,  introdotto  dal  D.  Lgs.  n.  126/2014.

Richiamati i seguenti atti di programmazione finanziaria: 
 Delibera del Consiglio dell’Unione n. 4 del 15.2.2017, ad oggetto: “Approvazione della 

nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2017”;
 Delibera  del  Consiglio  dell’Unione  n.  6  del  15.2.2017,  dichiarata  immediatamente 

eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione del bilancio di previsione 2017-2019 e 
del piano poliennale degli investimenti”;

 Delibera  di  Giunta  dell’Unione   17  del  21.2.2017  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  avente per oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di  Gestione anni  
2017-2019”; 

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA

Per  le  motivazioni  e  con  le  modalità  esposte  in  premessa  che  qui  si  intendono 
integralmente trascritte:

a)di  provvedere   all’acquisto  di  generi  alimentari  diversi  extraconvenzione 
Marr/Intercent-Er  occorrenti  per  la  preparazione  dei  pasti  nelle  seguenti  strutture 
d’infanzia gestite in economia per gli anni scolastici 2017/2018 e 2018/2019:

Unità Territoriale di Carpi:
- Scuola d’Infanzia Peter Pan (cucina centralizzata anche x Scuola Albertario)
- Scuola d’Infanzia Zigo Zago
 

Unità Territoriale di Soliera:
- Scuola d’Infanzia Muratori (con cucina centralizzata per servizio Mensa);

b)di affidare le forniture mediante affidamento diretto ai sensi dell’articolo 36 , comma 
2 D.Lgs 50/2016 lettera a) nel modo seguente:

Ditta Oggetto Importo
imponibile

%
IVA

TOTALE
Con IVA

Modalità

DELIZIE DI GRANO srl 
Via Caprari, 2/2B –
41012 Migliarina CARPI
CF / P.IVA 02956030361

Prodotti  da  forno 
freschi 35.013,00

 
6%ca 37.114,00

Migliore offerta da  
richiesta di 
preventivi

COOP ALLEANZA 3.0
Via Villanova, 29
40100 BOLOGNA
CF/P.IVA 03503411203

Prodotti vari 
imprevedibili ed 
urgenti

990,00 22% 1.208,00
Affidamento 
diretto 
<  Euro 1.000,00

TOTALE 36.003,00 -- 38.322,00



c)di prevedere la seguente ripartizione della spesa:

Scuole d’Infanzia Voce Anno 2017 Anno 2018 Anno 2019 Totale

- Zigo Zago – Carpi
- Peter Pan Carpi

1210.00.02 3.440,00 9.157,00 5.747,00 18.344,00

- Muratori Soliera 1210.00.04 3.958,00 9.930,00 6.090,00 19.978,00

TOTALE 7.398,00 19.087,00 11.837,00 38.322,00

d)di  approvare le  seguenti  variazioni  al  PEG  (2017-2019),  annualità  2018 
(competenza):

Voce Missione Programma Titolo Macroaggr.
In aumento

Anno  / €
In diminuz. 
Anno  / €

1580.02.76
Manut. Autom. 
Trasp.Scol.Carpi

04 
Istruzione 
Diritto Studio

06 
Gest. Economica, 
Finanz. 
Programm.

1
Spese 
Correnti

03 
Acquisto beni 
e servizi

--
-- 2018 €  5.830,00

1210.00.04
Generi Alimentari
Scuole Inf. Soliera

04 
Istruzione 
Diritto Studio

06 
Gest. Economica, 
Finanz. 
Programm.

1
Spese 
Correnti

03 
Acquisto beni 
e servizi

2018 €  5.830,00

TOTALE 2018 Euro   5.830,00 Euro  5.830,00 

e)di impegnare la spesa complessiva di Euro 38.322,00 nel seguente modo:

Voce Descrizione Anno 2017 Anno 2018 Anno 2019 Totale
1210.00.02 Acquisto generi alimentari per 

scuole d’Infanzia Carpi 3.440,00 9.157,00 5.747,00 18.344,00
1210.00.04 Acquisto generi alimentari per 

scuole d’Infanzia Soliera 3.958,00 9.930,00 6.090,00 19.978,00

TOTALE 7.398,00 19.087,00 11.837,00 38.322,00

f)di dare atto che: 
 Per gli  affidamenti  di  cui sopra sono stati  assunti  i  seguenti  CIG relativi  all’importo 

imponibile:

Ditta Oggetto Importo CIG
DELIZIE DI GRANO srl Prodotti da forno freschi 35.013,00 Z5A1FAAAF0
COOP ALLEANZA 3.0 Prodotti vari imprevedibili ed urgenti 990,00 ZD01FAAB5E

 Ai sensi di quanto previsto dall’art. 32, comma 14, del D. Lgs. n. 50/2016,  i contratti di  
cui  al  presente  atto  verranno stipulati  “mediante  corrispondenza secondo l’uso  del  
commercio consistente in apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica  
certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri” e secondo quanto previsto dal 
Regolamento dei Contratti dell’Ente;

 I  rispettivi  uffici  deputati  alla gestione delle spese per acquisto di  generi  alimentari, 
saranno responsabili sia delle  informazioni  rilasciate al fornitore  relativamente  ai  
conti  dedicati, che dell’indicazione del Codice Identificativo di Gara (CIG) di cui sopra 
che saranno tenuti a riportare  sui   documenti  di  spesa in  fase  di liquidazione;



 Il  pagamento  dei  corrispettivi  di  cui  al  presente  atto  sarà  effettuato 
dall’Amministrazione  Contraente  in  favore  del  Fornitore,  sulla  base  delle  fatture 
emesse da quest’ultimo conformemente alle modalità previste dalla normativa, vigente 
in materia, in  particolare dal D.Lgs 231/2002;”;

 Ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, l’impegno di spesa adottato con il  
presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con 
le regole di finanza pubblica;

 Per gli affidamenti diretti di cui al presente atto, ammontanti ad  Euro 36.003,00 + IVA 
(valore  classificabile   “sotto  la  soglia  comunitaria”), gli  estremi  delle  procedure  di 
assegnazione sono riportatati nell’allegato “Istruttoria” e nella dichiarazione sostitutiva 
del Dirigente del Settore S2 di cui all’allegato n. 3) “Dichiarazione Sostitutiva”;

g)di ottemperare:
 Nella gestione dei contratti derivanti di cui al presente atto, a quanto prescritto dalla 

normativa vigente in particolare:
1. Dall’articolo  6  del  D.P.R.  n.  207/2010  (Documento  Unico  di  Regolarità 

Contributiva);
2. Dall’articolo  3, comma 7, Legge 136/2010 e s.m.e i. quali D.L. 12.11.2010 N° 187 

e Legge 217 del 17.12.2010 (tracciabilità flussi finanziari, CIG);
 All’obbligo imposto dal  D. Lgs. N. 33/2013  e ss.mm.ii. disponendo la pubblicazione 

dei  dati  di  cui  al  presente  atto,  sul  sito  internet  dell’Ente  “www.Terredargine.it” - 
(percorso:   Sezione Amministrazione Trasparente  -  Bandi  di  gara  e  contratti  –  Atti 
relativi  a  procedure  per  l’affidamento  di  appalti  pubblici  –  Affidamenti  –  Servizi  e 
forniture)  così  come  specificato  nella  ceck  list  di  controllo  sugli  obblighi  di  
pubblicazione, allegata al presente atto, in ossequio ai seguenti articoli:
- Articolo 23 – “Obblighi di pubblicazione concernenti provvedimenti amministrativi” 

(Determina di affidamento e relativi allegati);
- Art. 37 c. 1 “Obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi 

e forniture” 
 A quanto  disposto  dall’art.  1  della  Legge  190  del  23.12.2014  “Disposizioni  per  la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2015)"  in 
termini  di  Scissione dei  pagamenti  (split  payment) con versamento della quota IVA 
secondo le modalità ivi previste;

h)di dare atto che:
 Il  presente  provvedimento  è  impugnabile,  nei  termini  di  legge,  avanti  al  Tribunale 

Amministrativo Regionale con sede in Bologna;
 Il Responsabile di Procedimento  è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari Dr. Antonio 

Castelli.



SETTORE: SERVIZI FINANZIARI -  SERVIZIO ECONOMATO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: FORNITURA DI GENERI ALIMENTARI VARI EXTRACONVENZIONE INTERCENT-ER PER SCUOLE 
DINFANZIA CON SERVIZIO CUCINA GESTITO IN ECONOMIA  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER IL PERIODO 
1.9.2017  31.8.2019

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1 2017 3440 012100002

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2017 U 1059

Descrizione Acquisto generi alimentari extraconvenzione per cucine materne 
d'infanzia gestite in Economia - Delizie di Grano Coop Alleanza 

3.0 - Carpi sett./dic. 2017 (Rilevante iva)

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Scuole dinfanzia - Carpi Natura di spesa

Note

N Esercizio Importo Voce di bilancio

2 2017 3958 012100004

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2017 U 1060

Descrizione Acquisto generi alimentari extraconvenzione per cucine materne 
d'infanzia gestite in Economia - Delizie di Grano Coop Alleanza 

3.0 - Solierai sett./dic. 2017 (Rilevante iva)

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Scuole dinfanzia statali varie  - 
Soliera

Natura di spesa

Note

N Esercizio Importo Voce di bilancio

3 2018 9157 012100002

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2018 U 232

Descrizione Acquisto generi alimentari extraconvenzione per cucine materne 
d'infanzia gestite in Economia - Delizie di Grano Coop Alleanza 

3.0 - Carpi anno 2018 (Rilevante iva)



Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Scuole dinfanzia - Carpi Natura di spesa

Note

N Esercizio Importo Voce di bilancio

4 2018 9930 012100004

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2018 U 233

Descrizione Acquisto generi alimentari extraconvenzione per cucine materne 
d'infanzia gestite in Economia - Delizie di Grano e Coop 

Alleanza 3.0 - Soliera anno 2018 (Rilevante iva)

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Scuole dinfanzia statali varie  - 
Soliera

Natura di spesa

Note

N Esercizio Importo Voce di bilancio

5 2019 5747 012100002

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2019 U 85

Descrizione Acquisto generi alimentari extraconvenzione per cucine materne 
d'infanzia gestite in Economia - Delizie di Grano Coop Alleanza 

3.0 - Carpi genn/agosto 2019 (Rilevante iva)

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Scuole dinfanzia - Carpi Natura di spesa

Note

N Esercizio Importo Voce di bilancio

6 2019 6090 012100004

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2019 U 86

Descrizione Acquisto generi alimentari extraconvenzione per cucine materne 
d'infanzia gestite in Economia - Delizie di Grano Coop Alleanza 

3.0 - Soliera genn/agosto 2019 (Rilevante iva)

Codice Creditore



CIG CUP

Centro di costo Scuole dinfanzia statali varie  - 
Soliera

Natura di spesa

Note

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  748  DEL 23/08/2017 (REGISTRO 
GENERALE).

Carpi, 23/08/2017

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Antonio Castelli



Il Dirigente di Settore  ANTONIO CASTELLI ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ FORNITURA DI 
GENERI ALIMENTARI VARI EXTRACONVENZIONE INTERCENT-ER PER SCUOLE 
DINFANZIA CON SERVIZIO CUCINA GESTITO IN ECONOMIA  AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO PER IL PERIODO 1.9.2017  31.8.2019 ”,  n° 68 del registro di Settore in data  23/08/2017

ANTONIO CASTELLI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Unione delle 
terre d’Argine consecutivamente dal giorno  al giorno .


